
                 28.01.2025 г.                      г. Зеленодольск                       № 8-О 

 

 

 Об организации информационной 

безопасности в ДОУ 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию»(с 

изменениями от 2012г.), Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152 «О 

персональных данных», с целью обеспечения режима конфиденциальности, в целях 

осуществления ограничения Доступа работников ДОУ к ресурсам и материалам сети 

Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность в МБДОУ 

старшего воспитателя  А.С.Мишину. 

2. Назначить администратором точки доступа к сети Интернет –А.С.Мишину 

старшего воспитателя ДОУ. 

3. Старшему воспитателю ДОУ – Мишиной А.С. провести проверку библиотечного 

фонда ДОУ на предмет выявления литературы и материалов, содержащих 

информацию экстремистской направленности, срок исполнения—до 30.01.2025 

года. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                         Т.В.Харламов

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

№ 9 «АЛЕНУШКА» 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

БОЕРЫК 


